
17252

d) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «BoletinOficial del Estado&
núrriero 136, de 7 de junio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Fonna: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.150.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de agosto de 1997.
b) Contratista: Aurora Arroyo Sanz.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.148.782 pesetas

(incluida ampliación).

Madrid, 2 de septiembre de 1997.-EI Director
general, Juan Gabriel Cotino Ferrer.-53.097-E.

MINISTERIO DE FOME.NTO

Resolución de la Dirección General de Pro
gramación Económica y Presupuestaria por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del contrato para la asistencia en el proceso
administrativo y para la evaluación de la
financiación y gestión de las contribuciones
públicas asociadas a los nuevos contratos
para la concesión administrativa de la cons
trucción, conse1Wlción y explotación de auto
pistas de peaje. Expediente: 31/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación Económica y
Presupuestaria.

c) Núplero de expediente: 31/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: asistencia en el pro

ceso administrativo y para la evaluación de la fman
ciación y gestión de las contribuciones públicas aso
ciadas a los nuevos contratos para la concesión
administrativa de la construcción, conservación y
explotación de autopistas de peaje.

c) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: El 9 de julio de 1997
en el «Diario Oficial de las Comunidades Europeas&.
y el 4 de julio de 1997 en el «Boletín Oficial del
Estado».

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
250.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 1997.
b) Contratista: Swiss Bank Corporation War

burgo

c) Nacionalidad: Inglesa.
d) Importe de adjudicación: 200.000.000 de

pesetas.

Madrid, 18 de septiembre de 1997.-EI Director
general, Pablo Gasós Casao.-53.433-E.

Lunes 29 septiembre 1997

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN YCULTURA

Resoluci6n del Consejo Superior de Investi
gaciones CientíFu:as por la que se adjudica
el contrato correspondiente a la realización
de cursos de Inglés y Francés organizados
por el Gabinete de Formación para el per
sonal de este Consejo.

A los efectos previstos en el articulo 94.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo. de Contratos .de las
Administraciones Públicas, se publica que el órgano
de contratación del Consejo Superior de Investi
gaciones Cientificas. con fecha 10 de septiembre
de 1997. ha acordado adjudicar a «Open Schools
of Languages» el contrato antes referenciado por
un importe de 8.640.000 pesetas.

Madrid, 10 de septiembre de 1997.-EI Subdi
rector general de Obras e Infraestructuras, Emest
Quingles Soteras.-53.086-E.

Resolución de la Dirección Provincial de Hues
ca por la que se hace pública la adjudicación
de contratos de obras que se cita. Expedien
te 2120/97.

1. Entidad alQudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

Provincial de Huesca.
Número de expediente: 2120197.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obra.
Descripción del objeto: Sustitución parcial de for

jados y cubierta en el Colegio público «.Joaquin Cos
ta&. de Monzón.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do& número 151. de 25 de junio de Ü97.

3. Tramitación, procedimiento y forma de aliju
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Fonna: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
33.5lJ7.859 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 28 de julio de 1997.
Contratista: «Bajen Empresa Constructora, Socie-

dad Anónirna&.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 32.800.000 pesetas.

Huesca, II de septiembre de 1997.-El Director
provincial, Antonio Trallero Gallego.-53.084-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

YALIMENTACIÓN

Resolución de ·la Presidencia del Instituto
Nacional de Investigación y Tecnología Agra
ria y Alimentaria (INJA) por la que se con
voca licitaci6n para la contratación de las
obras de «Adecuación del Edificio del Fuego
en Puerta de Hierro l, para el alojamiento
de las unidades de corcho y de protección
de maderas».

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Presidencia del INIA.

BOE núm. 233

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General del INIA

c) Número de expediente: 16/97/0lA

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de adecuación
del Edificio del Fuego en Puerta de Hierro 1, para
el alojamiento de las unidades de corcho y de pro
tección de maderas.

b) División por lotes y número: Lote único.
c). Lugar de ejecución: Puerta de Hierro 1, caTre

tera de La Coruña, kilómetro 7,500.
d) Plazo de ejecución: Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de alQu
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 27§18.558
pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 558.371 pesetas.
6. Obtención de documentación: En el Registro

General del INIA, sito en calle de José AbascaI,
número 56, 6.- planta, 28003 Madrid. teléfono
347 39 02. 347 39 65.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Con carácter acumulativo.
Grupo C, subgrupos l. 4, 6 y 9. categoría D.
Grupo 1, subgrupo 9, categoría C.

b) Otros requisitos: No hay otros que los que
fJgUraIl en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: El plazo de
presentación de las ofertas será de veintiséis días
naturales, a contar desde el siguiente a la publicación
de este anuncio en el «Boletin Oficial del Estado&.

b) Documentación a presentar: Especificada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Entidad: Instituto
Nacional de Investigación y Tecnologia Agraria y
Alimentaria (Registro General), calle José Abascal,
número 56. 6.- planta, 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Un mes.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de ofertas: Se realizará en acto públi
co, por la Mesa de Contratación, a los dos dias
naturales después de la terminación de la presen
tación de proposiciones (en caso de coincidir en
sábado o festivo. al día siguiente), a las doce horas,
en la séptima planta del edificio sito en la calle
José Abascal. número 56. 28003 Madrid.

10. Otras informaciones: No existen otras que
las que fJgUran en los pliegos.

11. Costes de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario del concurso.

Madrid, 1 de septiembre de 1997.-E) Presidente,
Jesús Miranda de Larra y Onis.-53.592.

MINISTERIO
DE SANIDAD YCONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario Mósto
les-A.lcorcón por la que se convocan COncllr
sos de suministros.

1. Entidad alijudicadora: .

a) Organismo: Instituto Nacional se la Salud.
b) Dependencia que tramita los expedientes:

Hospital de Móstoles.
e) Números de expedientes: 1997-0-80,

1997-0-81 HM. 1997-0-82 HM, 1997-0-84 HM.


